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Stelle 
 

Träger Adresse Träger Namen Email Telefon 

Netzwerkkoordination DEAB Vogelsangstr. 62 
70197 Stuttgart 

Guntsetseg 
Dolgor 

guntsetseg@deab.de 0711-66 48 73 60 

Fachpromotor*innen 

Fairer Handel 1 
Fairer Handel 2 

DEAB Vogelsangstr. 62 
70197 Stuttgart 

Elena Muguruza 
Birgit Lieber 

elena.muguruza@deab.de 
b.lieber@deab.de 

0711-22 07 97 7 
0176-71093018 

Für SDG DEAB Vogelsangstr. 62 
70197 Stuttgart 

Gabriele Radeke gabriele.radeke@deab.de 0711-66 48 73 28 

Globales Lernen EPiZ Wörthstr. 7 
72764 Reutlingen 

Gundula Büker 
 

gundula.bueker@epiz.de 
 

0176-51292522 

Globales Lernen International 
 

EPiZ Wörthstr. 7 
72764 Reutlingen 

Kafalo Sékongo 
 

Kafalo.sekongo@epiz.de  

Hochschulen finep Plochinger Str. 6 
73730 Esslingen 

Miriam Rommel Miriam.rommel@finep.org 0711-93276869 

Migrantisches Engagement 1 Forum der 
Kulturen 

Marktplatz 4 
70173 Stuttgart 

Paulino Miguel paulino.miguel@forum-der-
kulturen.de 

0711-248480818 

Migrantisches Engagement 2 Eine-Welt-Forum 
Mannheim 

c/o GIZ, Augustaanlage 
67 in 68165 Mannheim 

Philoméne Heller fachpromo@eine-welt-forum.de 
 

0157-70226320 

Nachhaltige öffentliche 
Beschaffung und 
Unternehmensverantwortung 

Werkstatt 
Ökonomie e.V. 

im WeltHaus 
Willy-Brandt-Platz 5 
69115 Heidelberg 

Felix Roll Felix.roll@woek.de 
 

06221-4333614 

Lokale Partnerschaftsinitiativen SEZ, Stiftung 
Entwicklungs-
Zusammenarbeit 

Werastr. 24 
70182 Stuttgart 

Dr. Kidist Hailu hailu@sez.de 0711-2102981 

Junges Engagement und 
Klimagerechtigkeit 

Landesjugendring 
BW 

Siemensstr. 11 
70469 Stuttgart 

Gina Pirro pirro@ljrbw.de 0711-16447-30 
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Regionalpromotor*innen 

In Freiburg für Kreis Breisgau-
Hochschwarzwald, Kreis Waldshut, 
Kreis Lörrach, Kreis Emmendingen 

Eine-Welt-Forum 
Freiburg e.V. 

Wilhelmstr. 24a 
79098 Freiburg 

Dr. Susanne 
Paulus 

s.paulus@ewf-freiburg.de 
 

0761 20258275 

In Konstanz für Zollernalbkreis, 
Kreis Tuttlingen, Kreis Konstanz, 
Schwarzwald-Baar-Kreis, Kreis 
Rottweil 

ISC Konstanz e.V. Rudolf-Diesel-Straße 15 
78467 Konstanz 

Monika Sarkadi monika.sarkadi@isc-konstanz.de 
 

07531 36183402 

In Friedrichshafen für Kreis 
Biberach, Kreis Ravensburg, 
Bodenseekreis, Kreis Sigmaringen 

Verein Eine Welt 
Friedrichshafen 
e.V. 

Schanzstr. 4 
88045 Friedrichshafen 

Maxine Brindle regionalpromotorin@weltladen-
fn.de 

07541 33093 
 

In Ulm für Alb-Donau-Kreis, Kreis 
Göppingen, Ostalbkreis, Kreis 
Heidenheim 

vh Ulm e.V. EinsteinHaus 
Kornhausplatz 5 
89073 Ulm 

Simone 
Schliemann 

einewelt@vh-ulm.de 
 

0731 153036 

In Schwäbisch Hall für Kreis 
Schwäbisch Hall, Stadt und Kreis 
Heilbronn, Hohenlohekreis, Main-
Tauber-Kreis 

Nachhaltige 
Entwicklung SDGs 
e.V. 

Umweltzentrum 
Gelbinger Gasse 85 
74523 Schwäbisch Hall 

Heide Öchslen heide.oechslen@gmail.com 
 

0157 77631148 

In Heidelberg für Neckar-
Odenwald-Kreis, Rhein-Neckar-
Kreis, Heidelberg und Mannheim; 
nördlicher Landkreis Karlsruhe 

Eine Welt 
Zentrum 
Heidelberg e.V. 

Willy-Brandt-Platz 5 
69115 Heidelberg 

Stefan Dietrich region@eine-welt-zentrum.de 
 

06221 6527552 

In Karlsruhe für Karlsruhe, Baden-
Baden, Calw, Enzkreis, 
Freudenstadt, 
Ortenaukreis, Pforzheim, Rastatt 

SIMAMA – STEH 
AUF e. V. 

Eyachstr. 21 
76307 Karlsbad 

Sylvia Holzhäuer-
Ruprecht 

info@simama-stehauf.de 
 

0160 788 19 41 

In Tübingen für Kreis Reutlingen, 
Kreis Tübingen, Kreis Böblingen, 
Kreis Ludwigsburg, Rems-Murr-
Kreis, Esslingen, Stuttgart (in 
beschränktem Umfang) 

colibri e.V. Nauklerstr. 13 
72074 Tübingen 

Johannes 
Lauterbach 

j.lauterbach@initiative-colibri.org 07071 255609 
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